) L Université
urr)ss?.‘! w— de Lille

Maquette(s) --- Année universitaire 2025-2026
Source: Refformations au 13-02-2025 16:04

Composante:
Département:
Cursus:
Mention:
Parcours:
An. concernée:
VET:
Inscrip. Admi.:
Semestre:
ECTS:
Volum. encadr. étud.:
Nature Libellé éléments
BCC 1 Option Académie ESJ Lille
UE 1. Décryptage et analyse de |'actualité
Décryptage et analyse de I'actualité - Initiation
UE 2 Connaissance des médias et Découverte des métiers
SB 2.1 Connaissance des médias et découverte des métiers(sans stage)
Découverte des métiers du journalisme - Initiation
Connaissance des médias - Initiation
SB 2.2 Connaissance des médias et découverte des métiers avec stage
Connaissance des médias - Initiation
Décryptage et analyse de I'actualité - Initiation
Stage
UE 3 Langue francaise
Langue frangaise et ateliers d'écriture - Initiation
Langue frangaise et ateliers d'écriture - Initiation
UE 4.Langue Anglaise
Anglais des médias - Initiation
Anglais des médias - Initiation

BCC 3 Mobiliser des concepts scientifiques pluridisciplinaires concernant les activités physiques

UE 3.1 Connaissances fondamentales en sciences de la vie
Bases d'anatomie et anatomie fonctionnelle
Bases d'anatomie et anatomie fonctionnelle
Physiologie
Physiologie
Biomécanique
Biomécanique

UE 3.2 Connaissances fondamentales en sciences humaines et sociales
Histoire des pratiques sportives
Psychologie

BCC 4 Connaitre les Activités Physiques et Sportives

UE 4.1 Connaissances théoriques et pratiques des APSA
Théorie APSA 3
Pratique APSA 3

Composante:
Département:
Cursus:
Mention:
Parcours:
An. concernée:
VET:
Inscrip. Admi.:
Semestre:
ECTS:
Volum. encadr. étud.:
Nature Libellé éléments
BCC 1 Option Académie ESJ Lille
UE 1 Décryptage et analyse de I'actualité
Décryptage et analyse de I'actualité - Perfectionnement
UE 2 Découverte des métiers du journalisme
SB 2.1 Découverte des métiers du journalisme (sans stage)
Découverte des métiers du journalisme - Perfectionnement
Découverte des métiers du journalisme - Perfectionnement

SB 2.2Découverte des métiers du journalisme (avec stage)
Découverte des métiers du journalisme - Perfectionnement
Stage
Découverte des métiers du journalisme - Perfectionnement
UE 3 Langue francaise

Langue frangaise et atelier d'écriture - Perfectionnement

Langue frangaise et atelier d'écriture - Perfectionnement
UE 4 Langue anglaise

Anglais des médias - Perfectionnement

Anglais des médias - Perfectionnement

BCC 3 Mobiliser des concepts scientifiques pluridisciplinaires concernant les activités physiques et/ou

UE 3.1 Connaissances fondamentales en sciences de la vie
Anatomie appliquée a I'activité physique et sportive
Biomécanique appliquée a I'activité physique et sportive
Physiologie appliquée a I'activité physique et sportive
Anatomie appliquée a I'activité physique et sportive
Physiologie appliquée a I'activité physique et sportive
Biomécanique appliquée a I'activité physique et sportive

UE 3.2 Connaissances fondamentales en sciences humaines et sociales
Psychologie appliquée a l'activité physique et sportive
Sociologie appliquée a l'activité physique et sportive
Psychologie appliquée a l'activité physique et sportive
Sociologie appliquée a l'activité physique et sportive

BCC 4 Connaitre les activités physiques et sportives

UFR DES SCIENCES DE SANTE ET DU SPORT
SCIENCES DU SPORT ET DE L'EDUCATION PHYSIQUE
Licence
SCIENCES ET TECHNIQUES DES ACTIVITES PHYSIQUES ET SPORTIVES : MANAGEMENT DU SPORT
Management du sport - Option Journalisme (L1-L2-L3)
L1
1SMSMJ-122
0
1
30
230
Choix
Oblig.
Oblig.

1 choix
Oblig.

Oblig.

Oblig.

Oblig.

Oblig.
Oblig.

Oblig.

Oblig.
Oblig.

UFR DES SCIENCES DE SANTE ET DU SPORT
SCIENCES DU SPORT ET DE L'EDUCATION PHYSIQUE
Licence
SCIENCES ET TECHNIQUES DES ACTIVITES PHYSIQUES ET SPORTIVES : MANAGEMENT DU SPORT
Management du sport - Option Journalisme (L1-L2-L3)
L2
2SMSMJ-122
0
3
30
286
Choix
Oblig.
Oblig.

1 choix

Oblig.

Oblig.

Oblig.

Oblig.

Oblig.
Oblig.

Oblig.

Oblig.

ECTS EC
12
3

15

ECTS EC
12
3

12

Nature ENS

CM

M
CM

CM
CcM
TD

C™m
TD

C™m
TD

CM
TD
CMm
TD
CcM
TD

CcM
cM

TD
TD

Nature ENS

CMm

TD
TD Distanciel

D
D
TD Distanciel

CMm
TD

TD
CMm

CM
™M
CMm
TD
TD
TD

CcM
cM
TD
TD

Volume horaire
120
24
24
48
36
12
24
48
24
24
0
24
12
12
24
12
12
90
50
18
2
16
4
8
2
40
20
20
20
20
6
14

Volume horaire
120
24
24
48
48
24
24
48
24
0
24
24
12
12
24
12
12
86
46
6
6
16
4
10
4
40
16
16
a4
4
80

16

16

16

16
16

N NNR R =

NNR R

Nombre de groupe

Nombre de groupe

Stage

Non

Non
Non

Non
Non
Optionnel

Non
Non

Non
Non

Non
Non
Non
Non
Non
Non

Non
Non

Non
Non

Stage

Non

Non
Non

Non
Optionnel
Non

Non
Non

Non
Non

Non
Non
Non
Non
Non
Non

Non
Non
Non
Non

Mém.

Non

Non
Non

Non
Non
Non

Non
Non

Non
Non

Non
Non
Non
Non
Non
Non

Non

Non

Non
Non

Mém.

Non

Non
Non

Non
Non
Non

Non
Non

Non
Non

Non
Non
Non
Non
Non
Non

Non
Non
Non
Non

Exp.pro.

Non

Non
Non

Non
Non
Non

Non
Non

Non
Non

Non
Non
Non
Non
Non
Non

Non

Non

Non
Non

Exp.pro.

Non

Non
Non

Non
Non
Non

Non
Non

Non
Non

Non
Non
Non
Non
Non
Non

Non
Non
Non
Non

Non

Non
Non

Non
Non
Non

Non
Non

Non
Non

Non
Non
Non
Non
Non
Non

Non
Non

Non
Non

Non

Non
Non

Non
Non
Non

Non
Non

Non
Non

Non
Non
Non
Non
Non
Non

Non
Non
Non
Non

Projet tutoré

Non

Non
Non

Non
Non
Non

Non
Non

Non
Non

Non
Non
Non
Non
Non
Non

Non

Non

Non
Non

Projet tutoré

Non

Non
Non

Non
Non
Non

Non
Non

Non
Non

Non
Non
Non
Non
Non
Non

Non
Non
Non
Non



UE 4.1 Connaissances théoriques et pratiques des APSA

Pratique d'apprentissage APSA 1
Pratique d'apprentissage APSA 2
Pratique d'apprentissage APSA 3
Pratique d'apprentissage APSA 4
Théorie d'apprentissage APSA 1
Théorie d'apprentissage APSA 2
Théorie d'apprentissage APSA 3
Théorie d'apprentissage APSA 4

Oblig.

TD
TD
TD
TD
TD
TD
TD
TD

N NNNNNNN

Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non

Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non

Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non

Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non

Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non
Non



