

## Maquette(s) --- Année universitaire 2025-2026 Source: Refformations au 13-02-2025 16:04

UFR DES SCIENCES DE SANTÉ ET DU SPORT Composante: Département: SCIENCES DU SPORT ET DE L'ÉDUCATION PHYSIQUE **Cursus:** Mention: SCIENCES ET TECHNIQUES DES ACTIVITÉS PHYSIQUES ET SPORTIVES : MANAGEMENT DU SPORT Management du sport - Option Journalisme (L1-L2-L3) **Parcours:** An. concernée: L1 VET: 1SMSMJ-122 Inscrip. Admi.: 0 Semestre: 30 230 ECTS:

	ECI3.	50										
	Volum. encadr. étud.:	230		F.070 F.0		.,						
Natur			Choix	ECTS EC			Nombre de groupe	Stage	Mem	. Exp.pro.	TE	Projet tutor
CC	1 Option Académie ESJ Lille	Oblig.		12		120						
E	1. Décryptage et analyse de l'actualité	Oblig.		3		24						
	Décryptage et analyse de l'actualité - Initiation				CM	24	0	Non	Non	Non	Non	Non
E	2 Connaissance des médias et Découverte des métiers	1 choix		3		48						
3	2.1 Connaissance des médias et découverte des métiers(sans stage)	Oblig.		0		36						
	Découverte des métiers du journalisme - Initiation				CM	12	0	Non	Non	Non	Non	Non
	Connaissance des médias - Initiation				CM	24	0	Non	Non	Non	Non	Non
	2.2 Connaissance des médias et découverte des métiers avec stage	Oblig.		0		48						
	Connaissance des médias - Initiation				CM	24	0	Non	Non	Non	Non	Non
	Décryptage et analyse de l'actualité - Initiation				CM	24	0	Non	Non	Non	Non	Non
	Stage				TD	0	1	Optionne	l Non	Non	Non	Non
	3 Langue française	Oblig.		3		24						
	Langue française et ateliers d'écriture - Initiation				CM	12	0	Non	Non	Non	Non	Non
	Langue française et ateliers d'écriture - Initiation				TD	12	0	Non	Non	Non	Non	Non
	4.Langue Anglaise	Oblig.		3		24						
	Anglais des médias - Initiation				CM	12	0	Non	Non	Non	Non	Non
	Anglais des médias - Initiation				TD	12	0	Non	Non	Non	Non	Non
	3 Mobiliser des concepts scientifiques pluridisciplinaires concernant les activités physiques	Oblig.		15		90						
	3.1 Connaissances fondamentales en sciences de la vie	Oblig.		6		50						
	Bases d'anatomie et anatomie fonctionnelle				CM	18	1	Non	Non	Non	Non	Non
	Bases d'anatomie et anatomie fonctionnelle				TD	2	16	Non	Non	Non	Non	Non
	Physiologie Physio				CM	16	1	Non	Non	Non	Non	Non
	Physiologie Physio				TD	4	16	Non	Non	Non	Non	Non
	Biomécanique				CM	8	1	Non	Non	Non	Non	Non
	Biomécanique				TD	2	16	Non	Non	Non	Non	Non
	3.2 Connaissances fondamentales en sciences humaines et sociales	Oblig.		9		40						
	Histoire des pratiques sportives				CM	20	1	Non	Non	Non	Non	Non
	Psychologie Psycho				CM	20	1	Non	Non	Non	Non	Non
	4 Connaitre les Activités Physiques et Sportives	Oblig.		3		20						
	4.1 Connaissances théoriques et pratiques des APSA	Oblig.		3		20						
	Théorie APSA 3	-			TD	6	16	Non	Non	Non	Non	Non
	Pratique APSA 3				TD	14	16	Non	Non	Non	Non	Non

	Composante:	UFR DES SCIENCES DE SANTÉ ET DU SPORT									
	Département:	SCIENCES DU SPORT ET DE L'ÉDUCATION PHYSIQUE									
	Cursus:	Licence									
	Mention:	SCIENCES ET TECHNIQUES DES ACTIVITÉS PHYSIQUES ET SPORTIVES : MANAGEMENT DU SPORT									
	Parcours:	Management du sport - Option Journalisme (L1-L2-L3)									
	An. concernée:	L2									
	VET:	2SMSMJ-122									
	Inscrip. Admi.:	0									
	Semestre:	3									
	ECTS:	30									
	Volum. encadr. étud.:	286									
Nature	Libellé éléments	Choix	ECTS EC	Nature ENS	Volume horaire	Nombre de groupe	Stage	Mém.	Exp.pro.	TE	Projet tutoré
BCC	1 Option Académie ESJ Lille	Oblig.	12		120						
UE	1 Décryptage et analyse de l'actualité	Oblig.	3		24						
	Décryptage et analyse de l'actualité - Perfectionnement			CM	24	0	Non	Non	Non	Non	Non
UE	2 Découverte des métiers du journalisme	1 choix	3		48						
SB	2.1 Découverte des métiers du journalisme (sans stage)	Oblig.	0		48						
	Découverte des métiers du journalisme - Perfectionnement			TD	24	0	Non	Non	Non	Non	Non
	Découverte des métiers du journalisme - Perfectionnement			<b>TD Distanciel</b>	24	0	Non	Non	Non	Non	Non
SB	2.2Découverte des métiers du journalisme (avec stage)	Oblig.	0		48						
	Découverte des métiers du journalisme - Perfectionnement			TD	24	0	Non	Non	Non	Non	Non
	Stage			TD	0	1	Optionne	el Non	Non	Non	Non
	Découverte des métiers du journalisme - Perfectionnement			<b>TD Distanciel</b>	24	0	Non	Non	Non	Non	Non
UE	3 Langue française	Oblig.	3		24						
	Langue française et atelier d'écriture - Perfectionnement			CM	12	0	Non	Non	Non	Non	Non
	Langue française et atelier d'écriture - Perfectionnement			TD	12	0	Non	Non	Non	Non	Non
UE	4 Langue anglaise	Oblig.	3		24						
	Anglais des médias - Perfectionnement			TD	12	0	Non		Non	Non	Non
	Anglais des médias - Perfectionnement			CM	12	0	Non	Non	Non	Non	Non
BCC	3 Mobiliser des concepts scientifiques pluridisciplinaires concernant les activités physiques et/ou	Oblig.	12		86						
UE	3.1 Connaissances fondamentales en sciences de la vie	Oblig.	6		46						
	Anatomie appliquée à l'activité physique et sportive			CM	6	1	Non	Non	Non	Non	Non
	Biomécanique appliquée à l'activité physique et sportive			CM	6	1	Non		Non	Non	Non
	Physiologie appliquée à l'activité physique et sportive			CM	16	1	Non	Non	Non	Non	Non
	Anatomie appliquée à l'activité physique et sportive			TD	4	2	Non	Non		Non	Non
	Physiologie appliquée à l'activité physique et sportive			TD	10	2	Non	Non		Non	Non
	Biomécanique appliquée à l'activité physique et sportive			TD	4	2	Non	Non	Non	Non	Non
UE	3.2 Connaissances fondamentales en sciences humaines et sociales	Oblig.	6		40						
	Psychologie appliquée à l'activité physique et sportive			CM	16	1	Non	Non		Non	Non
	Sociologie appliquée à l'activité physique et sportive			CM	16	1	Non	Non		Non	Non
	Psychologie appliquée à l'activité physique et sportive			TD	4	2	Non	Non			Non
	Sociologie appliquée à l'activité physique et sportive			TD	4	2	Non	Non	Non	Non	Non
RCC	4 Connaître les activités physiques et sportives	Ohlig	6		80						

UE	4.1 Connaissances théoriques et pratiques des APSA	Oblig.	6		80						
SB	G7 APSA P1/P2	Oblig.	0		80						
	Pratique d'apprentissage APSA 1			TD	14	2	Non	Non	Non	Non	Non
	Pratique d'apprentissage APSA 2			TD	14	2	Non	Non	Non	Non	Non
	Pratique d'apprentissage APSA 3			TD	14	2	Non	Non	Non	Non	Non
	Pratique d'apprentissage APSA 4			TD	14	2	Non	Non	Non	Non	Non
	Théorie d'apprentissage APSA 1			TD	6	2	Non	Non	Non	Non	Non
	Théorie d'apprentissage APSA 2			TD	6	2	Non	Non	Non	Non	Non
	Théorie d'apprentissage APSA 3			TD	6	2	Non	Non	Non	Non	Non
	Théorie d'apprentissage APSA 4			TD	6	2	Non	Non	Non	Non	Non